
Úřad městské části Praha 5     
náměstí 14. října 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 111, fax 257 325 132 
e-mail posta@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

*MC05X023J80S* 
 

 

 
 

Váš dopis zn. 

22.8.2023 

Naše č. j. MC05180103 Vyřizuje / linka           

Ing. Daniela Jeřábková 

Datum: 11. 9. 2023 

  l. 253  

 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

obdržel dne 24. 8. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 180103/2023 

ve znění: 

 poskytnutí následujících informací ke smlouvě mezi Městskou částí Praha 5 a Gymnáziem 

mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. z roku 2013 a dodatkům k ní 

(https://www.hlidacstatu.cz/Detail/5275056?qs=idSmlouvy%3A4892248):  

1) Výši finančních částek plateb nájemného za jednotlivé roky od roku 2013 do současnosti, které 

Městská část Praha 5 skutečně obdržela od Gymnázia mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o.  

2) Výši finančních částek případných dalších plateb za jednotlivé roky od roku 2013 do současnosti, 

které Městská část Praha 5 skutečně obdržela od Gymnázia mezinárodních a veřejných vztahů Praha 

s.r.o., a to včetně informace, čeho se jednotlivé částky týkaly.  

3) Vyčíslení finanční hodnoty majetku Městské části Praha 5, který byl zapůjčen Gymnáziu 

mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. na základě smluvních příloh o výpůjčce a jejich dodatků, 

a to včetně textů těchto příloh a smluvních dodatků.  

4) Vyčíslení finanční hodnoty majetku Městské části Praha 5, který byl převeden Gymnáziu 

mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o., respekte byl vyřazen z majetku Městské části Praha 5, 

a to včetně textů protokolů o vyřazení nepotřebného majetku.  

 

Vzhledem ke značnému rozsahu požadavku Odbor správy majetku MČ Praha 5 – Úřad MČ Praha 5 

podle ust. § 14 odst. 7 písm. a), b) c) InfZ prodloužil lhůtu pro vyřízení žádosti o 10 dnů, tj. do 18. 9. 

2023. 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

Ad 1) rok 2013 – 221 976,00 Kč 

 rok 2014 – 665 901,00 Kč 

 rok 2015 – 500 757,75 Kč 

mailto:posta@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Úřad městské části Praha 5     
náměstí 14. října 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 111, fax 257 325 132 
e-mail posta@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Stránka 2 z 2 

 

 rok 2017 – 144 003,25 Kč 

 rok 2018 – 796 939,66 Kč 

 rok 2019 – 850 688,40 Kč 

 rok 2020 – 873 042,10 Kč 

 rok 2021 – 895 492,32 Kč 

 rok 2022 – 891 167,55 Kč 

 rok 2023 – 719 064,53 Kč   
 

Ad 2) jiné platby, než jsou uvedeny v bodě č. 1 neevidujeme. 
 

 

Ad 3) dne 17. 9. 2013 byla sepsána Smlouva o výpůjčce, jejímž předmětem je výpůjčka movitého 

majetku mezi MČ P5 (půjčitel) a Gymnáziem mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

(vypůjčitel). Finanční hodnota zapůjčeného majetku činí 6 986 085,24 Kč, Smlouva o výpůjčce včetně 

dodatků č. 1 až 4 je v příloze č. 1 až č. 5. 

 

Ad 4) Finanční hodnota vyřazeného majetku činí 2 691 684,19 Kč, žádný majetek nebyl Gymnáziu 

převeden. Protokoly o vyřazení jsou přílohou č. 6 až č. 9.  

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 
……………………………………………… 

Ing. Tomáš Beneš 

vedoucí Odboru správy majetku    

 

 

 

mailto:posta@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

